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ZAPISNIK 

O RADU 38. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 27.05.2020. GODINE U VIJEĆNICI 

  

Broj: 01-GV-02-548/20 

Datum: 27.05.2020. godine  

 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  

Sjednicom je predsjedavao Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.     

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici:  

1. Prof. dr. Velija Katica   

2. Mr. Vedad Deljković  

3. Mr. Srđan Simonović 

4. Reuf Hafizović 

5. Edina Gabela  

6. Adnan Gušo 

7. Toni Vukadin  

8. Dr. Igor Gavrić  

9. Mr. Tea Mušić  

10. Sanela Fijuljanin  

11. Bajro Biber 

12. Srđan Srdić  

13. Alma Jašarević  

14. Adnan Talić  

15. Mr. Sead Srna  

16. Denis Stojnić  

17. Lana Velić 

18. Nuko Grebović  

19. Miro Lazović  

20. Miroslav Živanović 

21. Barbara Peleš Stroil  

22. Nihad Uk  

23. Samir Fazlić  

24. Vedran Grebo  

25. Nazif Osmanović  
 

Odsutni: Hazim Bahtanović, Snežana Omukić i Almedin Miladin (najavljen izostanak). 

 

 

 



 
 

3 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik  

2. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika  

3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika  

4. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća  

5. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva  

6. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva  

7. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove  

8. Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

9. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije  

10. Mila Eminović Rizvanović, pomoćnik Gradonačelnika za evropske integracije i EU 

fondove 

11. Nedim Tvrtković, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje, investicije, stambene 

i komunalne poslove  

12. Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove  

13. Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

14. Faruk Čatal, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

15. Zinaida Čengić, ispred Stručne službe gradonačelnika Grada Sarajeva 

16. Tarik Zečić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove  

17. Članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj 

službi za Gradsko vijeće)  
 

Sjednica je započela intoniranjem himne.  

*****  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je pozdravio prisutne i otvorio 38. sjednicu 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva, uz konstataciju da sjednici prisustvuje 21 gradski vijećnik, te 

da je gradski vijećnik Almedin Miladin najavio odsustvo.  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je otvorio raspravu o Zapisniku o radu sa 

sjednice Gradskog vijeća sazvane u skladu sa članom 70. stav 6. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva, održane 29.04.2020. godine u amfiteatru Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine.  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Zapisnik o radu 

sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 29.04.2020. godine (sazvane u skladu sa 

članom 70. stav 6. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela, koja su 

održana u pripremi 38. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika 

Gradonačelnika. 
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Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Tea 

Mušić)  

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida 

Brajlović)  

3. Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o danu otvorenih vrata za udruženja i 

fondacije u Gradu Sarajevu 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je predložio, a gradski vijećnici prihvatili 

prijedlog da se o navedenim prijedlozima odluka vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje 

pojedinačno. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Tea Mušić) razmatra u 

formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru 

člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida Brajlović) razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

prestanku važenja Odluke o danu otvorenih vrata za udruženja i fondacije u Gradu 

Sarajevu razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je dnevni red 38. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2019. godinu  

2. Izvještaj o ostvarivanju politike Grada Sarajeva i aktivnostima Gradonačelnika Grada 

Sarajeva za period 01.01. - 31.12.2019. godine  

3. Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajeva za 2019. godinu  

4. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. - 31.12.2019. godine 

5. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Tea 

Mušić)  

6. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida 

Brajlović)  

7. Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o danu otvorenih vrata za udruženja i 

fondacije u Gradu Sarajevu  

8. Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana “Švrakino Selo - Mlakve” sa 

Prijedlogom Odluke o provođenju Regulacionog plana “Švrakino Selo - Mlakve” 
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9. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana “Sarajevogas - Bosnalijek” sa Nacrtom 

Odluke o provođenju Regulacionog plana “Sarajevogas - Bosnalijek”  

10. Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2019. godini  

11. Izvještaj o provođenju Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2019. 

godinu  

12. Informacija o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. - 31.03.2020. godine  

13. Informacija o uspjehu učenika srednjih škola na području grada Sarajeva u školskoj 

2018./2019. godini  

14. Informacija o upisu učenika u srednje škole na području grada Sarajeva u školskoj 

2019./2020. godini  

15. Informacija o realizaciji projekta sanacije, restauracije, kolorističke obrade fasada u 

ulici Štrosmajerova i na području Općine Stari Grad  

16. Informacija o realizaciji projekta biciklističke staze na području Grada Sarajeva  

17. Vijećnička pitanja i inicijative 
 

***** 

Ad 1) 

Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2019. godinu 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač Izvještaja Kolegij Gradskog vijeća, da su materijal razmatrala sva 

radna tijela Gradskog vijeća, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima, a 

zatim je podnio uvodno izlaganje.  

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Nuko Grebović i 

gradski vijećnik Velija Katica.  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2019. godinu, kako je 

predložen. 

Ad 2) 

Izvještaj o ostvarivanju politike Grada Sarajeva i aktivnostima Gradonačelnika Grada 

Sarajeva za period 01.01. – 31.12.2019. godine  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, da su materijal razmatrala sva radna tijela 

Gradskog vijeća, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima.  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je napomenuo da Etičko vijeće nije 

formulisalo mišljenje o Izvještaju, kao i Odbor za informatiku i telematiku, obzirom da u toku 

2019. godine nije bilo razmatrano ništa što se tiče rada Odbora.  

Komisija za jednakopravnost spolova je sugerisala Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj, kao 

je podnesen, uz sugestiju  da se reaktivira Akcioni plan rodne ravnopravnosti, što je Komisija 

više puta i tražila.  

Komisija za spomenike je, također, sugerisala Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj, kao je 

podnesen,  uz sugestiju Predlagaču da koriguje Izvještaj u dijelu poglavlja 9. -  Gradska služba 

za inspekcijski nadzor - Provođenje Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo, gdje 
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je navedeno da Služba za inspekcijske poslove nije u mogućnosti provoditi mjere i radnje iz 

svoje nadležnosti s obzirom da nije usvojen Elaborat o mogućim lokacijama za postavljanje 

spomenika, spomen-obilježja i spomen ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa 

za Grad Sarajevo, te da nije uspostavljen Registar spomenika od značaja za Grad Sarajevo 

propisan članom 9. Odluke.  

Komisija za spomenike je konstatovala da je Elaborat o mogućim lokacijama za postavljanje 

spomenika, spomen-obilježja i spomen ploča na području Grada Sarajeva, a koji su od interesa 

za Grad Sarajevo usvojen na 21. sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva održanoj 28.01.2015. 

godine, te da je uspostavljen Registar spomenika od značaja za Grad Sarajevo i isto nije moglo 

biti prepreka u obavljanju inspekcijskih poslova po ovom osnovu.  
 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Miroslav 

Živanović, gradski vijećnik Nuko Grebović, gradski vijećnik Miro Lazović i gradski 

vijećnik Denis Stojnić, a dodatna pojašnjenja dao je Gradonačelnik Grada Sarajeva 

Abdulah Skaka.  
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa 14 glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i dva „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo Izvještaj 

o ostvarivanju politike Grada Sarajeva i aktivnostima Gradonačelnika Grada Sarajeva 

za period 01.01. – 31.12.2019. godine. 
 

Budući da je gradski vijećnik Velija Katica, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika 

SDA, izrazio sumnju u rezultate glasanja, uslijedilo je poimenično glasanje. 

Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je pozvao gradske vijećnike da se i poimenično 

izjasne, te su se gradski vijećnici izjasnili, kako slijedi: 

1. Prof. dr. Velija Katica - za  

2. Mr. Vedad Deljković - odsutan 

3. Srđan Simonović - za 

4. Mr. Hazim Bahtanović - odsutan 

5. Reuf Hafizović - za 

6. Edina Gabela - za  

7. Adnan Gušo - za  

8. Toni Vukadin - suzdržan 

9. Dr. Igor Gavrić - za  

10. Mr. Tea Mušić - za  

11. Sanela Fijuljanin - za  

12. Bajro Biber - za 

13. Srđan Srdić - za  

14. Alma Jašarević - za  

15. Adnan Talić - suzdržan  

16. Mr. Sead Srna - za 

17. Denis Stojnić - suzdržan  

18. Snežana Omukić - odsutna 

19. Lana Velić - za 

20. Nuko Grebović - za  

21. Almedin Miladin - odsutan  

22. Miro Lazović - za  

23. Miroslav Živanović - suzdržan 

24. Barbara Peleš Stroil - protiv 
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25. Nihad Uk - protiv 

26. Samir Fazlić - protiv 

27. Vedran Grebo - protiv  

28. Nazif Osmanović - za  
 

Poslije poimeničnog izjašnjavanja, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je 

konstatovao da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 16 glasova ''za'', četiri 

glasa ''protiv'' i četiri ''suzdržana'' glasa prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo Izvještaj o 

ostvarivanju politike Grada Sarajeva i aktivnostima Gradonačelnika Grada Sarajeva za 

period 01.01. – 31.12.2019. godine, kako je podnesen. 
 

Ad 3) 

Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajeva za 2019. godinu  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Pravobranilac Grada Sarajeva, da su materijal razmatrale 

Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima.  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 15 glasova „za“, tri glasa „protiv“ i 

četiri „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajeva za 2019. godinu, kako je 

podnesen. 
 

Ad 4) 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. – 31.12.2019. godine 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je Izvještaj podnio Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za budžet i 

finansije, Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima.  

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Nihad Uk i gradski vijećnik Samir Fazlić, a 

dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je pomoćnica Gradonačelnika za finansije 

Amela Kolovrat.  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova „za“, pet glasova „protiv“ i tri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Izvještaj o izvršenju Budžeta 

Grada Sarajeva za period 01.01. – 31.12.2019. godine, kako je podnesen. 
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Ad 5) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Tea 

Mušić)  

 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Aida 

Brajlović)  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je predložio, a gradski vijećnici prihvatili 

prijedlog da se o navedenim prijedlozima odluka vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje 

pojedinačno. 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akata Komisija za izbor i imenovanja, da je materijale razmatrala 

Komisija za Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima.  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, dva glasa „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Tea Mušić), kako je predložena. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Aida Brajlović), kako je predložena. 
 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o prestanku važenja Odluke o danu otvorenih vrata za udruženja i 

fondacije u Gradu Sarajevu  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Miroslav Živanović, gradski vijećnik Adnan 

Talić i gradski vijećnik Samir Fazlić, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je 

pomoćnica Gradonačelnika za lokalnu samoupravu i razvoj grada Dragana Solaković.  
  
Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa 12 glasova „za“, osam glasova „protiv“ i dva „suzdržana“ glasa 

prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo Odluku o 

prestanku važenja Odluke o danu otvorenih vrata za udruženja i fondacije u Gradu 

Sarajevu. 
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Ad 8) 

Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana “Švrakino Selo - Mlakve” sa 

Prijedlogom Odluke o provođenju Regulacionog plana “Švrakino Selo - Mlakve” 
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o usvajanju Regulacionog plana “Švrakino Selo – Mlakve” sa  

Odlukom o provođenju Regulacionog plana “Švrakino Selo – Mlakve”, kako je 

predložena. 
 

Ad 9) 

Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana “Sarajevogas – Bosnalijek” sa Nacrtom 

Odluke o provođenju Regulacionog plana “Sarajevogas – Bosnalijek”  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima.  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i dva „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije 

izjasnilo) usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana 

“Sarajevogas – Bosnalijek” sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana 

“Sarajevogas – Bosnalijek” upućuje u javnu raspravu, kako slijedi:   

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmotrilo je Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog 

plana „Sarajevogas – Bosnalijek“, sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog 

plana „Sarajevogas – Bosnalijek“ i iste upućuje na Javni uvid i Javnu raspravu u trajanju 

od 30 dana.  

2. Subjekti u Javnoj raspravi su: Općina Centar, Općina Novo Sarajevo, Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja  i  zaštite okoliša Kantona Sarajevo, Ministarstvo 

saobraćaja Kantona Sarajevo,  Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, Zavod 

za izgradnju Kantona Sarajevo, Kantonalni zavod za zaštitu kulturno historijskog i 

prirodnog naslijeđa Sarajevo, komunalna i  javna komunalna preduzeća, vlasnici i 

korisnici zemljišta, vjerske zajednice, potencijalni  investitori i drugi  zainteresirani 

subjekti koji iskažu svoj interes.  

3. Zaključak, čiji sastavni dio je Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog  plana 

„Sarajevogas – Bosnalijek“, sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana 

„Sarajevogas – Bosnalijek“, dostavlja se subjektima u Javnoj raspravi, a Nacrt 

Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“ se  stavlja na Javni uvid  i Javnu 

raspravu.  

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i             

gradskih vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća prilikom razmatranja Nacrta 

Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“ sa Nacrtom 

Odluke o provođenju Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“  tretirat će se kao 

prilog  Javnoj  raspravi.        
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5. Za organizovanje i vođenje Javne rasprave određuje se Gradonačelnik grada Sarajeva i       

Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

 

Ad 10) 

Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2019. godini  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja sportskih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2019. godini, kako je predložen. 
 

Ad 11) 

Izvještaj o provođenju Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2019. 

godinu  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrale Komisija za 

spomenike i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je napomenuo da je Komisija za spomenike 

usvojila sljedeći Zaključak:  

„Komisija za spomenike sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Izvještaj o provođenju Odluke 

o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2019. godinu kako je predložen, uz konstataciju 

da Komisija nije zadovoljna dinamikom realizacije inicijativa za podizanje spomenika, 

posebno onih koje su usvojene od strane Gradskog vijeća. Komisija ih je razmatrala i dala 

mišljenja da su spomen-obilježja od značaja za Grad Sarajevo, međutim do realizacije tih 

inicijativa nije došlo. Također, Komisija nije zadovoljna ni realizacijom Programa podizanja 

spomenika od značaja za Grad Sarajevo, kojima je Grad Sarajevo investitor za 2019. godinu u 

smislu podizanja spomenika koji su bili planirani.“ 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Nihad Uk, 

gradski vijećnik Nuko Grebović i gradski vijećnik Denis Stojnić, a dodatna pojašnjenja i 

odgovore na pitanja dao je, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, 

stambene i komunalne poslove, Tarik Zečić.   
 

Obzirom da je gradski vijećnik Samir Fazlić predložio da zaključak Komisije za spomenike 

postane zaključak Gradskog vijeća Grada Sarajeva, na poziv Predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, 

jednim glasom „protiv“ i dva „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska 

vijećnika se nisu izjasnila), usvojilo je sljedeći Zaključak 

„Gradsko vijeće Grada Sarajeva nije zadovoljno dinamikom realizacije inicijativa za 

podizanje spomenika, posebno onih koje su usvojene od strane Gradskog vijeća. Komisija 
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za spomenike Gradskog vijeća ih je razmatrala i dala mišljenja da su spomen-obilježja 

od značaja za Grad Sarajevo, međutim do realizacije tih inicijativa nije došlo.  

Također, Gradsko vijeće Grada Sarajeva nije zadovoljno ni realizacijom Programa 

podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo, kojima je Grad Sarajevo investitor 

za 2019. godinu u smislu podizanja spomenika koji su bili planirani.“  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 15 glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i tri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo 

je Izvještaj o provođenju Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo za 2019. 

godinu, kako je predložen. 

 

Ad 12) 

Informacija o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. – 31.03.2020. godine  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za budžet i 

finansije, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je napomenuo da je Odbor za budžet i 

finansije usvojio sljedeće zaključke:  

1. „Odbor za budžet i finansije sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Informaciju o 

izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01.-31.03.2020. godine, kako je 

predložena.  

2. Odbor za budžet i finansije predlaže Gradonačelniku da, u što kraćem roku, predloži 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva Odluku o izmjenama i dopunama Budžeta Grada 

Sarajeva za 2020. godinu, obzirom na novonastalu situaciju uzrokovanu Pandemijom 

korona virusa, a uzimajući u obzirom da su procjene nadležnih institucija Federacije 

Bosne i Hercegovine i Bosne i Hercegovine, da će prihodi od indirektnih i direktnih 

poreza biti umanjeni u većem procentualnom iznosu.  

3. Odbor za budžet i finansije predlaže da se ne preuzimaju nikakve daljnje ugovorne 

obaveze, bez obzira da li su sredstva bila planirana Budžetom za 2020. godinu, te da se 

izvršavaju samo, prioritetne, ranije ugovorne preuzete obaveze (investicije i dr.), kao i 

obaveze koje se  izvršavaju na osnovu odluka Gradskog vijeća Grada Sarajeva.“ 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 

01.01. – 31.03.2020. godine. 

 

Ad 13) 

Informacija o uspjehu učenika srednjih škola na području grada Sarajeva u školskoj 

2018./2019. godini  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o uspjehu učenika srednjih škola na području 

grada Sarajeva u školskoj 2018./2019. godini.  
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Ad 14) 

Informacija o upisu učenika u srednje škole na području grada Sarajeva u školskoj 

2019./2020. godini  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da je Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva primilo k znanju Informaciju o upisu učenika u srednje škole na području grada 

Sarajeva u školskoj 2019./2020. godini. 

 

 

Ad 15) 

Informacija o realizaciji projekta sanacije, restauracije, kolorističke obrade fasada u ulici 

Štrosmajerova i na području Općine Stari Grad  

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

U raspravi su učestvovali gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Denis Stojnić, 

gradski vijećnik Nuko Grebović, gradski vijećnik Adnan Gušo i gradski vijećnik Srđan 

Srdić.  
 

Dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dao je ispred Gradske službe za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove Tarik Zečić.   

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da su gradski vijećnici primili 

k znanju Informaciju o realizaciji projekta sanacije, restauracije, kolorističke obrade 

fasada u ulici Štrosmajerova i na području Općine Stari Grad,  a diskusije iznesene 

prilikom razmatranja ove tačke dnevnog reda će biti dostavljene Gradonačelniku, putem 

izvoda iz tonskog zapisa,  radi davanja odgovora na pitanja iznesena u diskusijama. 

 

 

Ad 16) 

Informacija o realizaciji projekta biciklističke staze na području Grada Sarajeva  
 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske 

vijećnike da je predlagač akta Gradonačelnik, da je materijal razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da su gradski vijećnici primili 

k znanju Informaciju o realizaciji projekta biciklističke staze na području Grada 

Sarajeva.  
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Ad 17) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić najavio je razmatranje vijećničkih pitanja i 

inicijativa. 

1. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj predlažio je Gradskom vijeću 

Grada Sarajeva da usvoji sljedeću inicijativu: 

„Gradsko vijeće Grada Sarajeva upućuje urgenciju načelniku Općine Stari Grad Sarajevo 

da riješi pitanje zauzimanja javne površine za postavljanje skele za potrebe restauracije 

fasade u ulici Štrosmajerova broj 1.“ 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će inicijativa biti dostavljena 

Gradonačelniku. 

2. Odbor za društvene djelatnosti  uputio je Gradskom vijeću inicijativu da se u Kalendar 

obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo uvrsti i spomenik „Dobrinjska 

barikada“, te sugerisao Organizacionom odboru za obilježavanje 05. aprila “Dana opsade 

grada Sarajeva” da delegacija Grada Sarajeva posjeti i položi cvijeće i na ovaj spomenik. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva,  bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

podržalo je inicijativu Odbora za društvene djelatnosti, te je ona postala inicijativom 

Gradskog vijeća. 

3. Zamjenica Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Edina Gabela uputila 

je sljedeću inicijativu: 

“Budući da je u Kalendaru  obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo, 

prilikom obilježavanja 1. marta - Dana nezavisnosti BiH, Dana Državnosti BiH i 6. aprila 

- Dana Grada Sarajeva, izostavljeno odavanje počasti i polaganje cvijeća na Spomen 

obilježju ispred Općine Novi Grad Sarajevo, podnosim inicijativu da se izvrši dopuna 

Kalendara uvrštavanjem odavanja počasti i na ovom Spomen obilježju.”  

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva,  bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“,  bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

podržalo je inicijativu  zamjenice Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

Edine Gabele, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 

4. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je sljedeću inicijativu:  

“Podnosim inicijativu da se iznos od 2.000,00 KM sa stavke Putni troškovi prebaci na 

finansiranje filma „Heroji Doline ćupova“ u kojem je važan akter golman, naš, Adnan 

Gušo. To je priča o periodu između ’92. i ’98. godine u kojoj je Fudbalski klub Željezničar 

protjeran iz svog doma Grbavica, te onda o renoviranju nakon rata.“ 

Obzirom da je gradski vijećnik Toni Vukadin zatražio da se Gradsko vijeće izjasni o 

inicijativi, na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) podržalo je inicijativu gradskog vijećnika Toni Vukadina, te je ona postala 

inicijativom Gradskog vijeća. 
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5. Gradski vijećnici Bajro Biber i Adnan Gušo uputili su sljedeću inicijativu: 

“Podnosimo inicijativu da se iznađe rješenje da Grad Sarajevo dobije ulicu u čast nedavno 

preminulom akademiku Muhamedu Filipoviću koja bi nosila njegovo ime.“ 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će inicijativa biti proslijeđena 

Kantonu Sarajevo. 

6. Gradski vijećnik Miroslav Živanović  upoznao je Gradsko vijeće  da je od strane 

Općinske organizacije SDP BiH Centar Sarajevo informisan da su uputili akt 

Predsjedavajućem Gradskog vijeća i Gradonačelniku 05.05. ove godine, a tiče se Odbora 

za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“  i  Šestoaprilske nagrade u 2020. godini, 

te da s tim u vezi očekuju odgovor. 

Predsjedavajući Gradskog vijeće Igor Gavrić je dao usmeni odgovor na samoj sjednici 

Gradskog vijeća i upoznao gradskog vijećnika Miroslava Živanovića da je Općinskoj 

organizaciji SDP BiH Centar Sarajevo odgovor dostavljen. 

7. Gradski vijećnik Nuko Grebović uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

„Molim Pravobranilaštvo da mi da odgovor šta je sa radni sporovima prijema u radni 

odnos, a koji se vode pred Sudom već dugi niz godina?“ 
 

Pravobranilac Grada Sarajeva Sanjin Smajlović je dao usmeni odgovor na samoj sjednici 

Gradskog vijeća. 
 

8. Gradski vijećnik Nihad Uk  iskazao je nezadovoljstvo obzirom da, u posljednje vrijeme, 

ne dobiva odgovore na inicijative odnosno vijećnička pitanja. Također je postavio pitanje 

zašto se na službenoj stranici Gradskog vijeća ne može pristupiti materijalima sa prethodnih 

sjednica. Iskazao je i nezadovoljstvo prema predsjedavajućem Etičkog vijeća Adnanu 

Taliću obzirom da je Klub gradskih vijećnika Naše stranke uputio žalbu Etičkom vijeću, 

krajem februara, te postavio pitanje kada će žalba biti razmatrana. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeće Igor Gavrić  je dao usmeni odgovor na samoj sjednici 

Gradskog vijeća vezano za funkcionisanje službene stranice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

dok su gradski vijećnik Adnan Talić, predsjedavajući Etičkog vijeća i Predsjedavajući 

Gradskog vijeće Igor Gavrić dali usmeni odgovor vezano za žalbu Etičkom vijeću. 

 

9. Gradski vijećnik Sead Srna  uputio je vijećničko pitanje u kojem je zatražio informaciju 

u vezi dodjele „Šestaoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini za doprinos u 

oblasti kulture i umjetnosti. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić i gradski vijećnik Velija Katica, predsjedavajući 

Odbora za dodjelu „Šestaoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2020. godini su dali usmeni 

odgovor na samoj sjednici Gradskog vijeća. 
 

10. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je vijećničko pitanje u kojem je zatražio da mu se 

dostavi kompletna informacija o dobiti JP „Sarajevo“ za 2018. godinu. O kojem se iznosu 

radi, na koji način je raspoređen i ukoliko nije šta se dešava sa tim sredstvima. 
 

11. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je vijećničko pitanje u kojem je zatražio da mu se 

dostavi podatak koliko je u periodu od 01.01.2020. - 30.04.2020. godine snimljeno 

promotivnih spotova za potrebe Gradske uprave, koliko je utrošeno sredstava i koje firme 

su radile na izradi spotova. 
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12. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je vijećničko pitanje u kojem je zatražio da mu se 

dostavi informacija koliko je sredstava iz Budžeta Grada utrošeno u vrijeme proglašenja 

pandemije KOVID 19 (period mart - maj 2020.) bez sredstava UNDP i već programiranih 

stavki u Budžetu, a vezano za Narodne kuhinje. 
 

13. Gradski vijećnik Denis Stojnić ponovo je uputio incijativu, kojom je zatražio finansijsku 

pomoć, u iznosu od 3.000,00 KM za Mahira Zuku, borca u džiju džici. 

Obzirom da je gradski vijećnik Denis Stojnić zatražio da se Gradsko vijeće izjasni o 

inicijativi, na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva, bez rasprave,  većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“,  bez glasova 

„protiv“ i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika  podržalo je inicijativu 

gradskog vijećnika Denisa Stojnića, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 

14. Gradski vijećnik Denis Stojnić uputio je vijećničko pitanje Pravobraniocu Grada 

Sarajeva da li je slučaj EYOF predmet Tužilaštva? 
 

 Pravobranilac Grada Sarajeva Sanjin Smajlović je dao usmeni odgovor na samoj sjednici 

Gradskog vijeća. 

15. Gradski vijećnik Denis Stojnić uputio je vijećničko pitanje u kojem je zatražio da mu se 

dostave podaci kolika su primanja zamjenice predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva Edine Gabele, te koliko puta je bila na službenim putovanjima u protekle tri i po 

godine. 
 

16. Gradski vijećnik Srđan Srdić zatražio je da se realizuje inicijativa koju je uputio na 32. 

sjednici Gradskog vijeća održanoj 30.10.2019. godine, a kojom se traži obnova mosta  ARS 

AEVI, te da se uz obnovu mosta uradi i dodatna sanacija oko mosta i pristupi čišćenju 

grafita na mostu. 
 

17. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu kojom traži da se izvrši čišćenje korita 

rijeke Miljacke na prostoru općine Novo Sarajevo, a posebno čišćenje korita i sprudova 

oko mosta ARS AEVI. 
 

18. Gradski vijećnik Denis Stojnić ponovo je uputio vijećničko pitanje da li Grad Sarajevo 

stipendira djecu poginulih policajaca na Alipašinom polju? 
 

19. Gradski vijećnik Miro Lazović je iznio svoj stav, a tiče se mise za Bleiburg koja je 

održana 16. maja u gradu Sarajevu i reakcija koje su uslijedile poslije toga. 
 

20. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je inicijativu u kojoj je zatražio da se realizuje 

isplata stipendija učenicima srednjih škola, obzirom da je Gradsko vijeće imenovalo 

Komisiju za dodjelu stipendija koja je uradila svoj dio posla i da su u Budžetu Grada 

Sarajeva obezbijeđena sredstva za dodjelu stipendija. 
 

21. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

„Podnosim urgenciju da se u najkraćem roku donese pravilnik ili neka odluka o dodjeli 

priznanja Grada Sarajeva posthumno“. 

 
*** 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je zaključio rad 38. sjednice Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva i najavio održavanje 39. sjednice Gradskog vijeća u srijedu, 24.06.2020. 

godine, u Vijećnici.  

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 12 sati i 42 minuta.  

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

koji se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.     

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik, s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić, s.r.  

 

 

 


